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Obniżona stawka podatku VAT w branży beauty. Czego nie obejmuje?

Powrót stawki 5% VAT na podstawowe produkty spożywcze

Wygaśnięcie WIS

Terminy składania sprawozdań
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Nowe stawki VAT m.in. w branży beauty

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 14 marca 2024 r. zmieniające rozporządzenie
w sprawie obniżonych stawek podatku od towarów i usług (Dz. U. poz. 387)

Wejście w życie: 1 kwietnia 2024 r.

Rozporządzenie wprowadza ważne zmiany m.in. dla branży beauty:

Stawkę obniżoną w wysokości 8% VAT objęto usługi sklasyfikowane                 
w grupowaniach PKWiU:

96.02.13.0 Usługi kosmetyczne, manicure i pedicure,

ex 96.02.14.0 Usługi kosmetyczne, manicure i pedicure, świadczone w domu,

96.02.19.0 Pozostałe usługi kosmetyczne,

zatem zabiegi kosmetyczne, tj. pielęgnacyjne i upiększające dotyczące urody i twarzy
(które nie wymagają specjalistycznej wiedzy lekarskiej), m.in.: wykonywanie manicure                
i pedicure, stylizacja brwi i rzęs, związane z poradnictwem dotyczącym pielęgnacji urody
i wykonywania makijażu, w zakresie higieny osobistej, pielęgnacji ciała, depilacji,
naświetlania promieniami ultrafioletowymi i podczerwonymi.

Obniżoną stawką VAT nie są objęte zabiegi inwazyjne, tj. wykonanie tatuażu,
piercingu, a także usługi solarium, masaże, zabiegi chirurgii plastycznej.

Celem stosowania obniżonej stawki VAT salon musi zadbać o wprowadzenie
zmiany w kasach fiskalnych.

Rozporządzenie zakłada również obniżoną stawkę VAT 8% dla towarów  o kodach
CN:

ex 0511 Produkty pochodzenia zwierzęcego, gdzie indziej niewymienione ani
niewłączone - wyłącznie nasienie zwierząt objętych poz. 7 załącznika nr 3 do ustawy
oraz poz. 2 załącznika nr 10 do ustawy,

ex 8442 30 00 Maszyny, urządzenia i wyposażenie - wyłącznie maszyny poligraficzne
do pisma Braille'a,

ex 8471 Maszyny do automatycznego przetwarzania danych i urządzenia do nich;
czytniki magnetyczne lub optyczne, maszyny do przenoszenia danych w postaci
zakodowanej na nośniki danych oraz maszyny do przetwarzania takich danych,
gdzie indziej niewymienione ani niewłączone - wyłącznie urządzenia komputerowe
do pisma Braille'a (dla ociemniałych),

ex 8472 90 80 Maszyny do pisania dla niewidomych,

(bez względu na CN) Urządzenia do zapisywania i odczytywania tekstów w alfabecie
Braille'a.

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000387
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000387
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Zmiany w zakresie podatku od towarów i usług na
określone produkty spożywcze

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 9 grudnia 2023 r. w sprawie obniżonych
stawek podatku od towarów i usług (Dz. U. poz. 2670)

Nieaktualne z dniem: 1 kwietnia 2024 r. 

Od 1 kwietnia 2024 r. przestało obowiązywać rozporządzenie obniżające stawki
VAT: 

obniżona do wysokości 0% stawka VAT na towary spożywcze wymienione                
w poz. 1-18 załącznika nr 10 do Ustawy o VAT, inne niż klasyfikowane według
Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług w grupowaniu usługi związane z wyżywieniem
(PKWiU 56), w szczególności: owoce, warzywa, mięso, nabiał i produkty ze zbóż,
powrócił do poziomu 5%,

sprzedawcy zobowiązani zostali do zmiany stawki VAT w kasie fiskalnej, a także tzw.
cenówki, czyli informacji o tym, ile kosztuje dany produkt,

zmiana stawki VAT powoduje również wygaśnięcie wiążących informacji
stawkowych (WIS), które dają ochronę podatnikom.

 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230002670
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230002670
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10 kwietnia upływa termin na:
 

przekazywanie przez marszałka województwa wpływów z tytułu opłaty
recyklingowej, który musi prowadzić odrębny rachunek bankowy w celu
gromadzenia i przekazywania wpływów z tytułu opłaty recyklingowej oraz
dodatkowej opłaty recyklingowej, zgodnie z art. 40cb ustawy z dnia 13 czerwca
2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz.U. 2013
poz. 888).

15 kwietnia upływa termin na:

wniesienie przez prowadzącego jednostkę handlu detalicznego lub
hurtowego, w której są oferowane torby na zakupy z tworzywa sztucznego
objęte opłatą recyklingową, opłaty recyklingowej za I kwartał 2024 r. na
rachunek bankowy prowadzony przez marszałka województwa właściwego ze
względu na miejsce pobrania opłaty recyklingowej, zgodnie z art 40c ustawy                   
z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami
opakowaniowymi (Dz.U. 2013 poz. 888).

20 kwietnia upływa termin na:

złożenie miesięcznego sprawozdania o rodzajach i ilości wytworzonych,
przywiezionych i wywiezionych paliw ciekłych, a także ich przeznaczeniu przez
podmioty, które wytwarzają paliwa ciekłe, handlują nimi z zagranicą lub przywożą
je jako podmioty przywożące, zgodnie z art.. 43d Ustawy z dnia 10 kwietnia               
1997 r. - Prawo energetyczne (Dz.U. 1997 nr 54 poz. 348).

30﻿ kwietnia upływa termin na:

złożenie wniosku o dodatek osłonowy, który przysługuje gospodarstwu
domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczają 2100 zł  w
gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie
wieloosobowym, zgodnie z art. 2 Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku
osłonowym (Dz.U. 2022 poz. 1).

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu20130000888
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu20130000888
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30 kwietnia upływa termin na:

przeprowadzenie rocznego audytu zewnętrznego przez przedsiębiorców
prowadzących recykling odpadów opakowaniowych, którzy wystawiają
dokumenty DPR i posiadają decyzję w zakresie przetwarzania odpadów
pozwalającą na odzysk odpadów o masie przekraczającej 400 Mg                   
i eksportujących odpady opakowaniowe oraz przedsiębiorców dokonujących
wewnątrzwspólnotowej dostawy odpadów opakowaniowych, którzy wystawili                   
w danym roku kalendarzowym dokumenty EDPR potwierdzające eksport
odpadów opakowaniowych lub wewnątrzwspólnotową dostawę odpadów
opakowaniowych o masie przekraczającej 400 Mg, zgodnie z art. 46 ustawy                  
z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami
opakowaniowymi (Dz.U. 2013 poz. 888). 

przeprowadzenie rocznego audytu zewnętrznego w organizacji odzysku
sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz w zakładzie przetwarzania
ZSEiE, zgodnie z art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 r.                   
o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz.U. 2015 poz. 1688).

złożenie przez podmioty prowadzące działalność w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości kwartalnych sprawozdań       
z działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych                   
i transportu nieczystości za I kwartał 2024 r., zgodnie z art. 9o ustawy z dnia                 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 1996                   
nr 132 poz. 622).

złożenie oświadczenia stanowiącego podstawę do naliczenia opłaty zmiennej
za usługi wodne w zakresie poboru wód, odprowadzania wód opadowych lub
roztopowych do wód, wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi – za I kwartał
2024 r., zgodnie z art. 552 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. 2017
poz. 1566)
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ZASTRZEŻENIE PRAWNE

Newsletter składa się z wykazu wybranych zmian prawa oraz komentarzy. Część zmian może być powtarzana dla poszczególnych

dziedzin/działów.

Wykaz zmian prawa, które będą miały miejsce w niniejszym numerze, może być niekompletny z uwagi na fakt, iż część aktów

prawnych jest ogłaszana pod koniec miesiąca, a więc jeszcze przed dniem udostępnienia newslettera. Przytoczone orzecznictwo

może pochodzić z wcześniejszych miesięcy z uwagi na ich późniejszą publikację.

Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie stanowią opinii prawnej. W związku                 

z czym Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.


